NúmerodeProtocolo

03644/2021

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; 0 xx. 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site: www. camaratatui em now br e-mail: Mauriciocquto Pcamaratatuisp gow br
REQUERIMENTO Nº 2079 DOM    REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, tia forma regimental;

se digne a oficiar à Elektro — Distribuidora de Energia, para que informe a esta
Casa de Leis, sobre a possibilidade de realizar a troca de lâmpada na rua
Francisco Scaglione, no Jardim Tóquio.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que o referido local possuí lâmpadas queimada, ficando
completamente escura à noite, o que causa uma forte insegurança em todos os

moradores da região e pessoas que precisam passar pelo local. Moradores relatam

que local tem sido frequentado por usuários de drogas e para prática de

prostituição, relatam também que frequentemente ouvem gritos e alguns já
sofreram furtos e algumas residências sé encontra sem energia elétrica, Portanto,

pelas razões acima expostas, visandogarantir o acesso de toda a população do

nosso município aos serviços públicos essenciais e visando a segurança da

população se faz necessário esse requerimento,segue fotos:

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 julho de 2021. e

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

Data: 08/07/2021 Hora: 1:10 jRE
Requerimento Nº 2079/2021 a

ç JA O MARTINS
Autoria: PEPINHO PEPINHO

Assunto: Requer da Elektro Distribuidorade Energia, que Vereador
informe sobre a possibilidade de realizar a troca de

lâmpada na rua Francisco Scaglione, no Jardim Tóquio

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefwhatsapp (15)3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www,camaratatuisp.gov.br e-mail: webmasterOcamaratatuisp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 2079/2021 92

(autoria PEPINHO)
PARECER

Trata-se de Requerimento Nº 2079/2021 que Requer da Elektro — Distribuidora de
Energia, que informe sobre a possibilidade de realizar a troca de lâmpada na rua
Francisco Scaglione, no Jardim Tóquio,

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j. Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, Oa. , de de 2021.

ÁsDo COri
U JOÃO EDER ALVES MIGUEL

(PRESIDENTE)

DA
ANTÔNIOhp NOVA

Ml,
CINTIA YAMAMOTOSOSOARES

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *